
V Д" " 3*0 j jy '
'  / /Т% ГХ\>  г ы з

<Ъ.1ИКАСЬШЬШ 
0  К М 0  Т Y

ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЫРГЫЗСКОЙ

Р Е С П У Б Л И К И

Т О К Т О М  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2015-жылдын 17-апрели , № 222

К ы р гы з Р есп уб ли касы  менен Е вропа реконструкциялоо  ж ан а 
енуктуруу б а н к ы н ы н  ортосунда 2014-ж ы лды н 15-майы нда В ар ш ава  
ш аары н д а кол кою лган  “Б и ш к ек  ш аар ы н д агы  суу менен ж абдууну 

ж ана к ан ал и за ц и я н ы  реабилитациялоо ж ен ун де” н а с ы я л ы к  
м акулдаш ууну; “ К ы р гы з Р еспублнкасы ны н , Б и ш к ек  ш аа р ы н ы н  
м эр и ясы н ы н , “ Б и ш к ек су у к ан ал ” ен д у р у ш ту к -эк сп л у атац и ял ы к  

б аш к ар м асы н ы н  ж ана Европа реконструкциялоо  ж ана енуктуруу  
бан к ы н ы н  ортосунда 2014-ж ы лды н 6 -октябры нда Б и ш к ек  ш аар ы н д а  
кол кою лган  Г л о б ал д ы к  Э кологи ялы к  Ф онддун Климатгтын озгоруш у 

бою нча ат ай ы н  фонду (SCCF) карж ы лоочу  И н вести ц и ял ы к  гран т  
тууралуу гр а н т т ы к  м акулдаш ууну; “К ы р гы з Р еспуб лнкасы ны н  

в к м е т у  менен Ш вей ц ари я К онф едерациясы ны н в к м е ту н у н  ортосунда 
2014-ж ы лды н 7-ию лунда Б и ш к ек  ш аары н д а кол кою лган  

“ Ш вей ц ари ян ы н  Э к о н о м и к ал ы к  м аселелер боюнча к а т ч ы л ы гы  
(SECO ) та р аб ы н ан  бернлуучу “Б и ш к ек  ш аар ы н д агы  суу м енен 

жабдууну ж ана кан ал и зац и ян ы  ж ак ш ы р ту у  (II ф аза)” долбоорун 
ф н н а н сы л ы к  колдоо учун гран т беруу ж енунде м акулдаш ууну 

р ати ф и кац и ял о о  тууралуу” К ы ргы з Р еспублнкасы ны н  
М ы й зам ы н ы н  долбоору ж енунде

Кыргыз Республнкасынын Конституциясынын 79-беренесине,
Кыргыз Республнкасынын Жогорку Кецешинин Регламента ж енунде” 

Кыргыз Республнкасынын Мыйзамынын 68-беренесине, “Кыргыз 
Республнкасынын эл аралык келншнмдери женунде” Кыргыз
Республнкасынын М ыйзамына ылайык, мамлекет ичиндеги 
жол-жоболорду аткаруу максатында Кыргыз Республнкасынын ©кмету 
токтом кылат:

1. Тиркелгендер бекитилсин:
Кыргыз Республикасы менен Европа реконструкциялоо

жана енуктуруу банкынын ортосунда 2014-жылдын 15-майында Варшава 
шаарында кол коюлган “Бишкек шаарындагы суу менен 
жабдууну жана канализацияны реабилитациялоо женунде” насыялык 
макулдашууну; “Кыргыз Республнкасынын, Бишкек шаарынын

> С  ( '

К Ы Р Г Ы З  
РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

О К М 0  Т Y

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КЫРГЫЗСКОЙ

Р Е С П У Б Л И К И

Т О К Т О М  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 апреля 2015 года № 222

О проекте Закона К ы р гы зск о й  Республики  «О рати ф и кац и и  
К редитного  соглаш ен и я между К ы р гы зск о й  Р еспубликой  и 

Е вроп ей ски м  банком  рекон струкц и и  и р азв и ти я  « Р еаб и ли тац и я  
водоснабж ения и к ан ал и зац и и  в городе Б и ш к е к» , подписанного 

15 м ая 2014 года в городе В арш ава ; Г ран тового  соглаш ен и я между 
К ы ргы зск ой  Р еспубликой , м эрией города Б и ш к е к , производственно - 

эк сп л у атац и о н н ы м  уп равлен и ем  « Б и ш к екво д о к ан ал »  и 
Е вроп ей ски м  банком  реконструкции  и р азви ти я  относительно 

И нвестиционного  гр ан та , ф инансируем ого С п ец и альн ы м  фондом по 
изм енению  к ли м ата  Г лоб альн ого  Э кологического  Ф онда (SC C F), 
подписанного 6 о к тяб р я  2014 года в городе Б и ш к е к ; С оглаш ен и я 

между П р ави тел ь ств о м  К ы р гы зск о й  Республики  и П рави тельством  
Ш вей ц арской  К онф едерации  о предоставлении  гранта для 

ф инансовой  поддерж ки проекта «У лучш ение водоснабж ения н 
кан али зац и и  города Б и ш к е к  (фаза II)», предоставляем ого  

С екретари атом  Ш вей ц ари и  по эконом ическим  вопросам  (SEC O )». 
подписанного 7 ию ля 2014 года в городе Б и ш к е к »

В соответствии со статьей 79 Конституции Кыргызской Республики, 
статьей 68 Закона Кыргызской Республики «О Регламенте Жогорку 
Кенеша Кыргызской Республики», Законом Кыргызской Республики 
«О международных договорах Р^ыргызской Республики», в целях 
выполнения внутригосударственных процедур Правительство Кыргызской 
Республики постановляет:

1. Одобрить прилагаемые:
проект Закона Кыргызской Республики «О ратификации 

Кредитного соглашения между Кыргызской Республикой и Европейским 
банком реконструкции' и развития «Реабилитация водоснабжения и 
канализации в городе Бишкек», подписанного 15 мая 2014 года в городе 
Варшава; Г рантового соглашения между Кыргызской Республикой, мэрией 
города Бишкек, производственно-эксплуатационным управлением 
«Бишкекводоканал» и Европейским банком реконструкции и развития 
относительно Инвестиционного гранта, финансируемого Специальным



мэриясынын, “Бишкексууканал” ендуруштук-эксплуатациялык
башкармасынын жана Европа реконструкциялоо жана енуктуруу 
банкынын ортосунда 2014-жылдын 6-октябрында Бишкек ш аарында кол 
коюлган Глобалдык Экологиялык Фонддун Климаттын езгеруш у боюнча 
атайын фонду (SCCF) каржылоочу Инвестициялык грант тууралуу 
гранттык макулдашууну; “Кыргыз Республикасынын © кмету менен 
Ш вейцария Конфедерациясынын ©кметунун ортосунда 2014-жылдын 
7-июлунда Бишкек шаарында кол коюлган “Ш вейцариянын Экономикалык 
маселелер боюнча катчылыгы (SECO) тарабынан берилуучу “Бишкек 
шаарындагы суу менен жабдууну жана канализацияны жакшыртуу 
(II фаза)” долбоорун финансылык колдоо учун грант беруу женунде 
макулдашууну ратификациялоо тууралуу” Кыргыз Республикасынын 
М ыйзамынын долбоору;

Кыргыз Республикасы менен Европа
реконструкциялоо жана енуктуруу банкынын ортосунда 2014-жылдын 
15-майында Варшава шаарында кол коюлган “Бишкек шаарындагы суу 
менен жабдууну жана канализацияны реабилитациялоо ж енунде” 
насыялык макулдашууну; “Кыргыз Республикасынын, Бишкек шаарынын 
мэриясынын, “Бишкексууканал” ендуруштук-эксплуатациялык
башкармасынын жана Европа реконструкциялоо жана енуктуруу 
банкынын ортосунда 2014-жылдын 6-октябрында Бишкек ш аарында кол 
коюлган Глобалдык Экологиялык Фонддун Климаттын езгеруш у боюнча 
атайын фонду (SCCF) каржылоочу Инвестициялык грант тууралуу 
гранттык макулдашууну; “Кыргыз Республикасынын ©кмету менен 
Ш вейцария Конфедерациясынын вкм етунун  ортосунда 2014-жылдын 
7-июлунда Бишкек шаарында кол коюлган “Ш вейцариянын Экономикалык 
маселелер боюнча катчылыгы (SECO) тарабынан берилуучу “Бишкек 
шаарындагы суу менен жабдууну жана канализацияны жакшыртуу 
(II фаза)” долбоорун финансылык колдоо учун грант беруу женунде 
макулдашууга Кыргыз Республикасынын ©кметунун корутундусу.

2. Аталган мыйзамдын долбоору Кыргыз Республикасынын Ж огорку 
Кенешине киргизилсин.

3. Кыргыз Республикасынын ©кметуне караштуу Архитектура, 
курулуш жана турак жай-коммуналдык чарба мамлекеттик агенттигинин 
директору жана Бишкек шаарынын мэри (макулдашуу бою нча) бул 
мыйзамдын долбоору Кыргыз Республикасынын Жогорку Кецешинде 
каралгащ и Кыргыз Р есп уб лг^сы н ы н  ©кметунун расмий екулдеру оолуп 
дайындалышсын.

П рем ьер-м ини  стр Д ж .К .О торбаев

фондом по изменению климата Глобального Экологическое®
(SCCF), подписанного 6 октября 2014 года в городе Бишкек; Соглаю ввев 
между Правительством Кыргызской Республики и Правительств®* 
Ш вейцарской Конфедерации о предоставлении гранта для финансово») 
поддержки проекта «Улучш ение водоснабжения и канализации города 
Бишкек (фаза II)», предоставляемого Секретариатом Ш вейцарии по 
экономическим вопросам (SECO)», подписанного 7 июля 2014 года в 
городе Бишкек»;

- заключение П равительства Кыргызской Республики к Кредитному 
соглашению между Кыргызской Республикой и Европейским банком 
реконструкции и развития «Реабилитация водоснабжения и канализации в 
городе Бишкек», подписанному 15 мая 2014 года в городе Варшава; 
Грантовому соглашению между Кыргызской Республикой, мэрией города 
Бишкек, производственно-эксплуатационным управлением
«Бишкекводоканал» и Европейским банком реконструкции и развития 
относительно И нвестиционного гранта, финансируемого Специальным 
фондом по изменению климата Глобального Экологического Фонда 
(SCCF), подписанному 6 октября 2014 года в городе Бишкек; Соглашению 
между Правительством Кыргызской Республики и Правительством 
Ш вейцарской Конфедерации о предоставлении гранта для финансовой 
поддержки проекта «Улучш ение водоснабжения и канализации города 
Бишкек (фаза II)», предоставляемого Секретариатом Ш вейцарии по 
экономическим вопросам (SECO)», подписанному 7 июля 2014 года в 
городе Бишкек».

2. Внести указанный законопроект на рассмотрение в Жогорку 
Кенеш Кыргызской Республики.

3. Назначить директора Государственного агентства архитектуры, 
строительства и жилищ но-коммунального хозяйства при Правительстве 
Кыргызской Республики и мэра города Бишкек (по согласованию) 
официальными представителями Правительства Кыргызской Республики 
при рассмотрении данного законопроекта Жогорку Кенешем 
Кыргызской Республики.

П рем ьер-м и н и стр Д ж .К .О торбаев



Долбоор

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН МЫЙЗАМЫ

Кыргыз Рсспубликасы менен Европа реконструкциялоо 
жана енуктуруу банкынын ортосунда 2014-жылдын 15-майында Варшава 
шаарында кол коюлган “Бишкек шаарындагы суу менен жабдууну жана
канализацияны реабилитациялоо жонунде” насыялык макулдашууну;

“Кыргыз Республикасынын, Бишкек шаарынын мэриясынын, 
“Бишкексууканал” ондуруштук-эксплуатапиялык башкармасынын жана 

Европа реконструкциялоо жана енуктуруу банкынын ортосунда 2014-жылдын 
6-октябрында Бишкек шаарында кол коюлган Глобалдык Экологиялык Фонддун 
Климаттын езгорушу боюнча атайын фонду (SCCF) каржылоочу Инвестициялык 

грант тууралуу гранттык макулдашууну; “Кыргыз Республикасынын вкм оту  
менен Швейцария Конфедерациясынын вкмотунун ортосунда 2014-жылдын 
7-июлунда Бишкек шаарында кол коюлган “Швейцариянын Экономикалык

маселелер боюнча катчылыгы (SECO) тарабынан берилуучу “Бишкек  
шаарындагы суу менен жабдууну жана канализацияны жакшыртуу (II фаза)” 

долбоорун финансылык колдоо учун грант беруу женунде макулдашууну 
ратификациялоо тууралуу

1-берене

Кыргыз Республикасы менен Европа реконструкциялоо жана енуктуруу 
банкынын ортосунда 2014-жылдын 15-майында Варшава шаарында кол коюлган 
“Бишкек шаарындагы суу менен жабдууну жана канализацияны реабилитациялоо 
женунде” насыялык макулдашууну; “Кыргыз Республикасынын, Бишкек шаарынын 
мэриясынын, “Бишкексууканал” ендуруштук-эксплуатациялык башкармасынын жана 
Европа реконструкциялоо жана енуктуруу банкынын ортосунда 2014-жылдын 
6-октябрында Бишкек шаарында кол коюлган Глобалдык Экологиялык Фонддун 
Климаттын езгерушу боюнча атайын фонду (SCCF) каржылоочу Инвестициялык грант 
тууралуу гранттык макулдашууну; “Кыргыз Республикасынын вкм ету  менен 
Швейцария Конфедерациясынын вкметунун ортосунда 2014-жылдын 7-июлунда 
Бишкек шаарында кол коюлган “Швейцариянын Экономикалык маселелер боюнча 
катчылыгы (SECO) тарабынан берилуучу “Бишкек шаарындагы суу менен жабдууну 
жана канализацияны жакшыртуу (11 фаза)” долбоорун финансылык колдоо учун грант 
беруу женунде макулдашуу ратификациялансын.

2-берене

Кыргыз Республикасынын Тышкы иштер министрлиги Европа 
реконструкциялоо жана енуктуруу банкына Кыргыз Республикасынын жогоруда 
аталган макулдашуулардын кучуне кириши учун керектуу мамлекеттик ички жол- 
жоболорду аткаргандыгы женунде белгиленген тартипте кабарласын.

3-берене

Ушул Мыйзам расмий жарыяланган кунден он кун еткенден кийин кучуне
кирет.

Кыргыз Республикасынын 
Президенти

ЗАКОН КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ратификации Кредитного соглашения между 
Кыргызской Республикой и Европейским банком реконструкции 

и развития «Реабилитация водоснабжения и канализации в городе Бишкек», 
подписанного 15 мая 2014 года в городе Варшава; Грантового соглашения 
между Кыргызской Республикой, мэрией города Бишкек, производственно- 

эксплуатационным управлением «Бишкекводоканал» и Европейским банком
реконструкции и развития относительно Инвестиционного гранта, 

финансируемого Специальным фондом по изменению климата Глобального 
Экологического Фонда (SCCF), подписанного 6 октября 2014 года в городе 
Бишкек; Соглашения между Правительством Кыргызской Республики и 

Правительством Ш вейцарской Конфедерации о предоставлении гранта для 
финансовой поддержки проекта «Улучшение водоснабжения и канализации 

города Бишкек (фаза II)», предоставляемого Секретариатом Ш вейцарии 
по экономическим вопросам (SECO)», подписанного 

7 июля 2014 года в городе Бишкек

Статья 1.

Ратифицировать Кредитное соглашение между Кыргызской Республикой и 
Европейским банком реконструкции и развития «Реабилитация водоснабжения и 
канализации в городе Бишкек», подписанное 15 мая 2014 года в городе Варшава: 
Грантовое соглашение между Кыргызской Республикой, мэрией города Бишкек, 
производственно-эксплуатационным управлением «Бишкекводоканал» и Европейским 
банком реконструкции и развития относительно Инвестиционного гранта, 
финансируемого Специальным фондом по изменению климата Г лобалыюго 
Экологического Фонда (SCCF), подписанное б октября 2014 года в городе Бишкек: 
Соглашение между Правительством Кыргызской Республики и Правительством 
Швейцарской Конфедерации о предоставлении гранта для финансовой поддержки 
проекта «Улучшение водоснабжения и канализации города Бишкек (фаза II)». 
предоставляемого Секретариатом Ш вейцарии по экономическим вопросам (SECO)». 
подписанное 7 июля 2014 года в городе Бишкек.

Статья 2.

Министерству иностранных дел Кыргызской Республики в установленном 
порядке уведомить Европейский банк реконструкции и развития о выполнении 
Кыргызской Республикой внутригосударственных процедур, необходимых для 
вступления в силу вышеуказанных соглашений.

Статья 3.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня 
официального опубликования.

Президент 
Кыргызской Республики

. Л'ейст


